INDICAÇÃO Nº 00548/2009
Solicita a recolocação de iluminação pública em poste localizado ao lado da Capela dos Remédios, na Estrada dos Mendes.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a recolocação de iluminação pública em poste localizado ao lado da Capela dos Remédios, na Estrada dos Mendes.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a segurança das pessoas que está em risco devido a escuridão no local, a qual facilita a ação de criminosos e contraventores, bem como a  contribui para acidentes. Além disso, anteriormente havia iluminação no referido poste.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de janeiro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00770/2009-451